1845j6 wydawane nie będą i do ostrzeżenia tego interessanci ściśle zastosować się są obowiązani, zwłaszcza, że Kommissarze Cyркуlowi Policyjni i Administracyjni miasta tutejszego, otrzymali najmocniejszy nakaz przestrzegania skutku takowego, a zarazem i kasowania procederów zaprowadzonych w miejscach nieukwalifikowanych.

w Warszawie dnia 27 kwietnia (9 maja) 1845 r.

Prezydent *Graybner*,

Naczelnik Kancelarji, *G. Jahotkowski*.

MOWA MICHAŁA CHEVALIER o KREDYCIE PUBLICZNYM, w KOLLEGIUM FRANCUSKIEM.

(z *Journal des Débats*.)

Michał Chevalier otworzył niedawno swój kurs ekonomji politycznej, którego z powodu prywatnych okoliczności pierwey zacząć nie mógł.

18,000,000 z których przez losowania i wykupno umorzono już po włączeniu losowania dnia 10 marca 1844 roku odbyte

rs. 2,618,550
a pozostało do umorzenia rs. 15,381,450

Bank Polski na zasadzie warunków, przez Radę Administracyjną Królestwa pod dniem 31 marca (12 kwietnia) r. 1844 zatwierdzonych i ogłoszonych, wycofał z obiegu przez skonwertowanie na Obligacje cztero-procentowe, do dnia 10 października tegoż roku, Obligacyj pięcioprocentowych z Kuponami październikowym za

rs. 15,145,500
Reszta pozostała w obiegu rs. 235,950

nie dochodząca już funduszu na losowanie tych Obligacyj w d. 10 października przeznaczonego, wywołaną została z obiegu, jako Obligacje w dniu 28 września (10 października) 1844 roku do spłacenia przypadające. Ze zaś umorzenie Obligacyj cztero-procentowych już rozpoczyna się z dniem 20 sierpnia (1 września) r. 1844 i na cel ten podług powołanego Ukazu wpływać zaczęły raty ze Skarbu publicznego, początkowo przeznaczone na Obligacje pięcioprocentowe; przeto w myśl układów okonwersją zawartych, funduszem do spłacenia Obligacyj pięcioprocentowych do dnia 28 września (10 października) nie wymienionych, są wpływy gotowizną za Obligacje cztero-procentowe na tęż wymianę przeznaczone; jakoż z funduszu tego wpłynęło:

a. na Obligacje nie wymienione, i z d. 28 września (10 października) roku 1844 do spłacenia przypadające, rs. 235,950 k.
b. na Kupony październikowe, od tychże rs. 5,898 k. 75
c. na końcowe dopłaty Obligacyj nad przeznaczoney fundusz wylosowanych dnia 27 lutego (10 marca) r. 1844 z Serji I złp. 612 gr. 12
„ II 180 „ 6
„ III 679 „ --
razem złp. 1,471 gr. 18
czyli rs.

630,000 przeznaczonym poprzednio na spłacenie Obligów 5-procentowych, które Skarb Królestwa co pół roku przez lat 61 dostarczać będzie.

Z pierwszej raty czyli z funduszu przez Kommissję Rządową Przychodów i Skarbu na umorzenie tej pożyczki dostarczonego w dniu 20 sierpnia (1 września) 1844 roku rs. 630,000
splacono Obligów i Kuponów rs. 590,132

Pozostało funduszu z końcem roku 1844 rs. 39,868

5. *Obligacje Częstkowe* po złp. 500, czyli rs. 75, z pożyczki zł. 150,000, losowane były w terminach prawem oznaczonych.

Fundusz na amurzenie tej pożyczki przez Kommissję Rządową Przychodów i Skarbu podług planu dostarczonym został w summie rs.